Comissão de Assuntos Europeus

 Palácio de S. Bento - 1249-068 Lisboa - Portugal - Telefone: 21 391 9435 - e-mail: 4cae@ar.parlamento.pt

Sua Excelência o Presidente da

Assembleia da República

Deputado Augusto Santos Silva

13 de julho de 2023

Assunto: Discussão em Plenário do Projeto de Resolução n.º 808/XV/1.ª

«Fortalecimento das políticas de desenvolvimento e coesão das Regiões

Ultraperiféricas (RUP) dos Açores e da Madeira» (PS)

Venho pelo presente informar Vossa Excelência que, na reunião da Comissão de

Assuntos Europeus realizada no dia 12 de julho de 2023, e nos termos do disposto no

n.º 2 do artigo 128.º do Regimento da Assembleia da República, o autor do Projeto de

Resolução n.º 808/XV/1.ª «Fortalecimento das políticas de desenvolvimento e coesão

das Regiões Ultraperiféricas (RUP) dos Açores e da Madeira» (PS) indicou que

pretende que a iniciativa seja discutida em Plenário.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão de Assuntos Europeus,

(Luís Capoulas Santos)

mailto:4cae@ar.parlamento.pt